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Do wszystkich
uczestnikow postepowania

WYJASNIENIA DO SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Uprzejmie informujemy, ze do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace
wyjasnienia specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia, w postgpowaniu prowadzonym na
podstawie przepisow Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowiefi publicznych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego na:

~Zakup szeSciu kompletéw namiotéw pneumatycznych”

Tresé pytan i odpowiedzi jest nastepujaca:

Pytanie nr 1.

AD OPZ pkt 12: Czy w celu rozszerzenia konkurencji Zamawiajacy dopusci tkanine poszycia
gwarantujacg wodoszezelnosé wg. PN-EN 20811 [ISO 811] dedykowang dla namiotow oraz
innych produktow wykonanych z tzw. materialow gestych.

Co do zasady w postepowaniach przetargowych dot. namiotéw pneumatycznych
Zamawiajgcy dopuszczali obie normy w zakresie wodoszczelnosci.

Odpowiedz na pytanie nr 1.
Zmawiajacy dopuszcza zastosowanie tkaniny poszycia gwarantujaca wodoszczelnos¢é wedtug
Normy ISO 811.

Pytanie nr 2.

AD OPZ pkt 11: Czy w celu rozszerzenia konkurencji Zamawiajacy dopusci stelaz
pneumatyczny z tkaniny poliestrowej obustronnie pokrytej polichlorkiem winylu o wysokiej
gramaturze 1100g/m?2 i zwigkszonej wytrzymalosci?

Tkanina ta jest tkaning szeroko uzywana w produkcji stelazy do namiotow pneumatycznych
zarowno w Polsce jak i na swiecie. '

Odpowiedz na pytanie nr 2.

Zamawiajacy dopuszcza stelaz pneumatyczny z tkaniny poliestrowej obustronnie pokrytej
polichlorkiem winylu o wysokiej gramaturze max. do 1150g/m2 1 zwigkszonej
wytrzymatosci.




LA AREEINO. G Ve

Pytanie nr 3.

AD OPZ pkt 13: Czy w celu rozszerzenia konkurencji Zamawiajacy dopusci wykonanie
poszycia namiotu z tkaniny o parametrach:

a) Wytrzymalo$¢ na rozciggniecie w osnowie 1 watku nie mniej niz 120-100 daN/5cm
[usredniona warto$¢ 110 daN/5cm {j. taka jak wymagana w OPZ];

b)Wytrzymalos$¢ na rozdzieranie w osnowie 1 watku § daN;

Pozostate parametry w pelni spetnione.

Odpowiedz na pytanie nr 3.

Zamawiajacy dopusci wykonanie poszycia namiotu z tkaniny o minimalnych parametrach:
Wytrzymatos$¢ na rozciggniecie w osnowie 1 watku nie mniej niz 100 daN/5cm
Wytrzymatos¢ na rozdzieranie w osnowie 1 watku nie mniejsza niz 8daN

Pytanie nr 4.

AD OPZ pkt 15: Czy w celu rozszerzenia konkurencji Zamawiajacy dopusci wykonanie
podiogi z tkaniny wykonczonej antyposlizgowa, dwustronnie pokrytej polichlorkiem winylu?

Wytrzymatos¢ mechaniczna proponowanej podlogi jest rownowazna z podiogg opisana
w OPZ.

OdpowiedZz na pytanie nr 4.

Zamawiajacy dopusci wykonanie podlogi z tkaniny wykonczone] antyposlizgowo,
dwustronnie pokrytej polichlorkiem winylu, o wytrzymatosci poréwnywalnej; do opisane;j
w OPZ podiogi wykonanej z tkaniny dwustronnie gumowanej.

Pytanie nr 5.

AD OPZ pkt 16: Czy przez ,,adapter” Zamawiajacy rozumie reduktor powietrza pozwalajacy
na podpigcie butli 300 bar ? Czy wraz z namiotem nalezy dostarczy¢ reduktor?

Dostepne sa zawory, ktére nie wymagaja zadnego adaptera aby napelni¢ konstrukcje z butli
300 bar. Potrzebna jest tylko butla i odpowiedni reduktor cisnienia z odpowiednim wezem
przytaczeniowym.

Odpowiedz na pytanie or 5.

Zmawiajacy wymaga dostarczenia wraz z namiotem adaptera (moze to by¢ reduktor), ktory
umozliwi napelnienie stelaza namiotu z butli stosowanych w aparatach ochrony drdg
oddechowych w PSP, o cisnieniu roboczym max 300 bar.

Pytanie nr 6.

W pkt 11 SIWZ czytamy, iz stelaz musi zostaé wykonany z tkaniny poliamidowe;j
obustronnie gumowanej. Czy dopuszcza panstwo tkanine gumowang dodatkowo powleczong
wierzchnig warstwa tkaniny poliestrowej?

Odpowiedz na pytanie nr 6.
Zamawiajacy dopuszcza tkanine poliestrowa lub poliamidowa gumowana dwustronnie,
dodatkowo powleczona wierzchnig warstwa tkaniny poliestrowej.

Pytanie nr 7.
Co Panstwo rozumieja pod pojeciem pompy elektrycznej z wentylatorem cisnieniowym - czy
chodzi o pompke z mozliwoscia podtrzymywania cisnienia w namiocie?
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Odpowiedz na pytanie nr 7.

Zamawiajacy wymaga dostarczenia pompy elektrycznej z wentylatorem ciSnieniowym
przeznaczonym do  pompowania stelaza  namiotu, o nastepujacych minimalnych
parametrach:

wydajno$¢ min. — 1500 1/min

moc min. —1 000 W,

Napiecie zasilania 230 V 50 Hz,

Waga max. 5 kg.

Pytanie nr 8.
Ile zestawOw grzewczych panstwo oczekuja jedna sztuke czy 6 kompletow?

Odpowiedz na pytanie nr 8.
Zmawiajacy wymaga, aby do kazdego namiotu dostarczony byt jeden zestaw grzewczy.

Pytanie nr 9.

Dotyczy zatgcznika nr 3 do siwz, pkt 3.

., System linek, kotkéw i szpilek wkrecanych (w ilosci proporcjonalnej do wielkoSci namiotu)
wraz z milotkiem, umozliwiajgcych mocowanie do rézmnorodnego podifoza i stabilizowanie
namiotu w zmiennych warunkach atmosferycznych. Szpilki ze Swidrem wkrecane w podloze
wykonane z materialu utwardzonego. Wkrecanie w podioze powinno by¢ mozliwe recznie oraz
nalezy zapewnié mozliwos¢é whbijania szpilek miotkiem.”

Czy zamawiajacy dopusci standardowe szpilki o budowie gladkiej?

Zgodnie z naszym dos$wiadczeniem szpilki wkrecane o niewielkich rozmiarach dobrze
sprawdzajg sie w matych konstrukcjach typu namioty turystyczne, parawany
przeciwwiatrowe itp. Przy wigkszych rozmiarach szpilek, jak wymagane przy namiotach
o wymiarach zgodnie z wymaganiami niniejszej specyfikacji, problematyczne staje sig
pogodzenie funkcji recznego wkrecania i wbijania za pomocg miotka. Szpilki takie moga by¢
bardziej podatne na uszkodzenia.

Odpowiedz na pytanie nr9.
Zamawiajacy dopusci standardowe szpilki o budowie gladkiej.

Pytanie nr 10.

Dotyczy zatacznika nr 3 do siwz, pkt 6.

, Cztery okna tréjwarstwowe (dwa okna z kaidej strony namiotu na dluiszym boku),
o wymiarach co najmniej 400 x 400 mm, skladajqce sie z wszyfych na stale moskitiery,
przezroczystej szyby i klapy wykonanej z materiatu takiego jak poszycie namiotu; szyba
i klapa rolowane odrebnie w gornej czesci okma zapinane na zairzask (pozycjach
otwartych).”

Czy zamawiajgcy dopusci rozwiazanie, w ktorym szyba i klapa po zrolowaniu (tzn. w pozycji
otwartej) blokowane sg w gomej czesci okna za pomoca rzepa, przy zachowaniu wszystkich
pozostatych wymagan dla okna?

Odpowiedz na pytanie nr 10.

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktorym szyba i klapa po zrolowaniu (tzn. w pozycji
otwartej) blokowane sg w gornej czesci okna za pomoca rzepa, przy zachowaniu wszystkich
pozostatych wymagan dla okna. '




Pytanie nr 11.

Dotyczy zatacznika nr 3 do siwz, pkt 7.

. Zapasowy zestaw wszystkich szpilek wkrecanych, zestaw naprawczy i awaryjng pompke.”
Prosze o doprecyzowanie, czy zamawiajagcy wymaga zapasowego zestawu wszystkich kotkow
(Sledzi) oraz szpilek wkrecanych czy jedynie szpilek wkrecanych?

Odpowiedz na pytanie nr 11.
Zamawiajacy wymaga aby w dostawie zapewni¢ dwa pelne komplety kotkow (Sledzi)
i szpilek (jeden komplet jako podstawowy, drugi komplet jako zapas).

Pytanie nr 12.

Dotyczy zatacznika nr 3 do siwz, pkt 12.

., Tkanina poszycia dachu musi by¢ trudnopalna wg PN-91/P- 04824 lub DIN 4102- 81,
gwarantujgcg peing ochrone przed czynnikami atmosferycznymi i catkowitq wodoszczelnosé
wg PN-EN 1734.”

Czy zamawiajacy dopusci tkanine na poszycie dachu spelniajacag wymog trudnopalnosci wg
PN-EN ISO 69407

Jest to obecnie standardowo stosowana norma do okreslania trudnopalnosci wyrobow
wiokienniczych, w tym tkanin powlekanych.

OdpowiedZ na pytanie nr 12.
Zamawiajacy dopuszcza tkanine na poszycie dachu spetniajaca wymoég trudnopalnosci wg
PN-EN ISO 6940.

Pytanie nr 13.

Dotyczy zatacznika nr 3 do SIWZ, pkt 13

., Poszycie namiotu wykonane z tkaniny o parametrach:

b. wytrzymatos¢ na rozdzieranie w osnowie i wqgtku nie mniej niz 18 daN”

Czy zamawiajacy dopusci tkanine na poszycie namiotu o wytrzymalosci na rozdzieranie
w osnowie 1 watku nie mniej niz 4 daN?

Tkaniny o takim parametrze rozdziernosci sa przez nas z powodzeniem stosowane
w namiotach pneumatycznych od wielu lat 1 catkowicie wystarczajace, pozwala to rowniez na
znaczne obnizenie wagi tkaniny i co za tym idzie réwniez wagi catego namiotu.

OdpowiedZ na pytanie nr 13.
Zamawiajacy dopusci tkanine na poszycie namiotu o wytrzymatosci na rozdzieranie
w osnowie 1 watku nie mniej niz 8 daN.

Pytanie nr 14.

Dotyczy zatacznika nr 4 do SIWZ.

Czy Zamawiajagcy dopusci zmiane zapisow § 9 ust. 1 pkt 2 w nastepujacy sposédb:
.Wykonawca zaplaci Zamawiajagcemu kare umowna w wysokosci 20 % wartosci brutto
niezrealizowane] cze$ci przedmiotu umowy, gdy Zamawiajacy odstapi lub rozwiaze umowe z
przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, jak réwniez od miego niezaleznych, w tym z

- powodu wad dostarczonego przedmiotu umowy.” Zaproponowany zapis ustanawia prawo do




naliczenia kar umownych w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy
przez Wykonawce, ktdre jest niezawinione przez niego, a takze wprowadza odpowiedzialno$¢
Wykonawey za okolicznosci, za ktorych powstanie odpowiada Zamawiajacy. Zapis
modyfikuje zasady odpowiedzialnosci kodeksowej za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie umowy przerzucajac nadmiernie na Wykonawce ryzyko zwiazane z jej realizacja.
Pragne uszczegdlowié, ze Wykonawca prosi o zmiane zapiséw § 9 ust. 1 pkt 2 poprzez
usuniecie pogrubionego zapisu, tj. "jak rowniez od niego niezaleznych".

‘OdpowiedZz na pytanie nr 14.

Zmawiajacy modyfikuje zapisy § 9 ust. 1 pkt 2. projektu umowy na tres¢ nastepujaca:
Wykonawca zaplaci Zamawiajagcemu kare umowna w wysokosci 20 % wartosci brutto
niezrealizowane] czesci przedmiotu umowy, gdy Zamawiajacy odstapi lub rozwiaze umowe z
przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, w tym z powodu wad dostarczonego przedmiotu
umowy.”

Pytanie nr 15.

Dotyczy zalacznika nr 4 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane zapisow § 10 ust. 6 w nastepujacy sposob:

W razie niewykonania przedmiotu umowy W terminie wskazanym w § 3 ust.l
Zamawiajacemu przyshuguje prawo do odstgpienia od niniejszej umowy z dniem 31.03.2021
r. bez koniecznosci sktadania dodatkowych oswiadczen.

Wyzej zaproponowane brzmienie zapisu  pozostanie w zgodzie z konstruowanym
w § 10 ust. 1 pkt 1 oraz § 10 ust. 4 prawie do odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego.
Powyzsze rozwiazanie, moze okaza¢ sie rdéwniez korzystniejsze ekonomicznie dla
obu Stron m.in. w sytuacji opdznienia powstatego w wyniku sity wyzszej przekraczajacego
termin 31.03.2021 r.

Odpowiedz na pytanie nr 15.

Zmawiajacy modyfikuje zapisy § 10 ust. 6. projektu umowy na tres¢ nastepujaca:

,.W razie niewykonania przedmiotu umowy Ww terminie wskazanym w § 3 ust.l
Zamawiajacemu przystuguje prawo do odstapienia od niniejszej umowy z dniem 31.03.2021
1. bez koniecznosci sktadania dodatkowych oswiadczen. ”

Uwaga !

Zamawiajacy informuje, iz w zwigzku z potrzebnym czasem na dokonanie zmian w ofertach
a takze potrzeba zmiany ogloszenia o zamowieniu, zostaje przesuniety termin skladania
i otwarcia ofert zawarty w siwz 1 ogloszeniu na dzien 22.01.2021 r. Godziny sktadania i
otwarcia ofert pozostaja bez zmian. Zamawiajacy informuje, iz dokonat zmiany ogloszenia o
zamoOwienie publiczne i udostepnit je na stronie internetowej. Zmiany w tresci specyfikacji
istotnych warunkdéw zamowienia sa wigzace dla wykonawedw z chwilg ogloszenia.
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